
MONITORING ČERPÁNÍ 
DOTACÍ EU 

V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 
2014–2020 

Leden 2019 (data k 1.1.) 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

Čerpání dotací EU v České republice 

 

K 1.1.2019 bylo v České republice vyhlášeno 3 298 výzev, z toho 2 663 bylo již ukončeno.  

 

Ukončené výzvy s nejvyšším zájmem v jednotlivých operačních programech (k 1.1.2019), seřazeno 

dle celkových způsobilých výdajů (CZV): 

Integrovaný regionální operační program 

 Vybrané úseky silnic II. a III. třídy - II. (70. výzva) – CZV 30,4 mld. Kč 

 Vybrané úseky silnic II. a III. třídy (1. výzva) – CZV 10,7 mld. Kč 

 Infrastruktura základních škol (SVL) (47. výzva) – CZV 8,5 mld. Kč 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 Předaplikační výzkum v prioritní ose 1 OP – CZV 38,7 mld. Kč 

 Podpora excelentních výzkumných týmů v prioritní ose 1 OP – CZV 16,6 mld. Kč 

 ERDF pro vysoké školy v prioritní ose 2 OP – CZV 12,6 mld. Kč 

Operační program Zaměstnanost 

 Nástroje aktivní politiky zaměstnanosti – CZV 4,0 mld. Kč 

 Projekty realizované Ministerstvem zdravotnictví (systémové) – CZV 2,9 mld. Kč 

 Podnikové vzdělávání zaměstnanců – CZV 2,4 mld. Kč 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

 Inovace – Inovační projekt (I. výzva) – CZV 28,9 mld. Kč 

 Úspory energie (I. výzva) – CZV 21,1 mld. Kč 

 Nemovitosti (I. výzva) – CZV 20,7 mld. Kč 

 

Operační program Životní prostředí 

 Znečištění povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů (71. výzva) – CZV 10,9 mld. Kč 

 Kotlíkové dotace I (8. výzva) – CZV 9,5 mld. Kč 

 Kotlíkové dotace II (89. výzva) – CZV 8,3 mld. Kč 

  



 

3 
 

Graf 1 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu v jednotlivých operačních programech v ČR v mld. 

Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

Graf 2 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu v krajích ČR (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

317

187

150

124

103

79

102 98

68

90

53 55

168

37

70

9
25 20

0

50

100

150

200

250

300

350

OP PIK IROP OP VVV OP D OP ŽP OP Z

M
ili

ar
d

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se schválenou žádostí, projekty ve
fázi realizace a ukončené projekty
Celkové způsobilé výdaje na neschválené a nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 960 mld. Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty celkem: 465 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 328 mld. Kč

137
130

109

73
66 65

60 59
54 53 50

44
40

22

56

65

53

34
28 31

35
29 30

23 26 25
18

13

50
46

35
31

24 21 19 20
14

20
13 13 16

6

0

20

40

60

80

100

120

140

160

M
ili

ar
d

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se schválenou žádostí, projekty ve
fázi realizace a ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na neschválené a nerealizované projekty



 

4 
 

Čerpání dotací EU v Královéhradeckém kraji 

Graf 3 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu v prioritních osách Integrovaného regionálního 

operačního programu v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

 

Největší podpořené projekty na území KHK dle celkových způsobilých výdajů (CZV) – mimo 

systémové projekty: 

 II/286 Jičín, Robousy - Valdice, přeložka – 196 mil. Kč 

 Pořízení bezemisních vozidel pro účely veřejné dopravy – 180 mil. Kč 

 Modernizace IT FN HK v návaznosti na eHealth – 100 mil. Kč 

 Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – 99 mil. Kč 

 Revitalizace zámeckého areálu Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou – 98 mil. Kč 

 

 

5 345

4 475

1 784

473

2 936

2 724

1 237

372
539

635

290

43

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

1 Konkurenceschopné,
dostupné a bezpečné

regiony

2 Zkvalitnění veřejných
služeb a podmínek života

pro obyvatele regionů

3 Dobrá správa území a
zefektivnění veřejných

institucí

4 Komunitně vedený
místní rozvoj

M
ili

o
n

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se schválenou žádostí,
projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na neschválené a nerealizované
projekty

podané žádosti celkem: 12 mld. Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty 
celkem: 7,2 mld. Kč 



 

5 
 

Graf 4 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu ve specifických cílech Integrovaného regionálního 

operačního programu v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

23

19

3

161

126

270

178

56

132

197

126

217

176

197

19

488

729

514

1 260

630

24

296

470

803

1 663

208

264

23

663

1 098

912

1 847

748

80

888

679

984

3 682

0 1 000 2 000 3 000 4 000

SC 4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného
místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a

administrativních schopností MAS

SC 4.1 Posílení komunitně vedeného místního
rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve

venkovských oblastech a aktivizace místního…

SC 3.3 Podpora pořizování a uplatňování
dokumentů územního rozvoje

SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti
veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a

kvality systémů IKT

SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a
rozvoje kulturního a přírodního dědictví

SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru
bydlení

SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury
pro vzdělávání a celoživotní učení

SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování
zdravotních služeb a péče o zdraví

SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících
podnikatelských aktivit v oblasti sociálního

podnikání

SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb
vedoucí k sociální inkluzi

SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a
katastrof

SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy

SC 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím
modernizace a rozvoje sítí regionální silniční

infrastruktury navazující na síť TEN-T

Miliony Kč

Celkové způsobilé výdaje na
projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na
projekty se schválenou žádostí,
projekty ve fázi realizace a
ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na
neschválené a nerealizované
projekty



 

6 
 

Graf 5 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu v prioritních osách Operačního programu 

Doprava v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

Největší podpořené projekty na území KHK dle celkových způsobilých výdajů (CZV) – mimo 

systémové projekty: 

 Dálnice D11, stavba 1107 Smiřice – Jaroměř – 1395 mil. Kč 

 Revitalizace trati Týniště nad Orlicí - Broumov – 1 162 mil. Kč 

 Rekonstrukce žst. Jaroměř – 832 mil. Kč 

 Revitalizace trati Hradec Králové  - Jaroměř - Trutnov, II. fáze – 472 mil. Kč 

 

 

2 849

1 467

0 15

2 468

1 395

0 15

331

45

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

1 Infrastruktura pro
železniční a další

udržitelnou dopravu

2 Silniční infrastruktura
na síti TEN-T a veřejná

infrastruktura pro
čistou mobilitu a řízení

silničního provozu

3 Silniční infrastruktura
mimo síť TEN-T

4 Technická pomoc

M
ili

o
n

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou
žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se
schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a
ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na neschválené a
nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 4,3 mld.  Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené 
projekty celkem: 3,9 mld. Kč

neschválené a nerealizované projekty celkem: 
0,4 mld. Kč



 

7 
 

Graf 6 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu ve specifických cílech Operačního programu 

Doprava v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

0

0

0

45

0

0

0

0

0

331

15

0

0

0

1 395

2

0

0

0

2 466

15

0

0

71

1 395

35

18

0

0

2 797

0 1 000 2 000 3 000

SC 4.1 Podpora a zajištění implementace OP
Doprava

SC 3.1 Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení
bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy

na veřejné zdraví prostřednictvím výstavby,
obnovy

SC 2.3 Řízení dopravního provozu a zvyšování
bezpečnosti dopravního provozu

SC 2.2 Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel
na alternativní pohon na silniční síti

SC 2.1 Zlepšení propojení center a regionů a
zvýšení bezpečnosti a efektivnosti silniční dopravy
prostřednictvím výstavby, obnovy a modernizace
dálnic, rychlostních silnic a silnic sítě TEN-T včetně

rozvoje systémů ITS

SC 1.5 Vytvoření podmínek pro širší využití
železniční a vodní dopravy prostřednictvím

modernizace dopravního parku

SC 1.4 Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání
veřejné hromadné dopravy ve městech v

elektrické trakci

SC 1.3 Vytvoření podmínek pro větší využití
multimodální dopravy

SC 1.2 Zlepšení infrastruktury pro vyšší
konkurenceschopnost a větší využití vnitrozemské

vodní dopravy

SC 1.1 Zlepšení infrastruktury pro vyšší
konkurenceschopnost a větší využití železniční

dopravy

Miliony Kč

Celkové způsobilé výdaje na
projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na
projekty se schválenou žádostí,
projekty ve fázi realizace a
ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na
neschválené a nerealizované
projekty



 

8 
 

Graf 7 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu v prioritních osách Operačního programu 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

Největší podpořené projekty na území KHK dle celkových způsobilých výdajů (CZV) – mimo 

systémové projekty: 

 Výroba inovovaných textilií pro stavebnictví a zemědělství – 383 mil. Kč 

 Inovace technických laminátů a fólií pro zvýšení konkurenceschopnosti JUTA a.s. – 196 mil. Kč 

 POŘÍČÍ_REKO SCZT JANSKÉ LÁZNĚ – 119 mil. Kč 

 Inovace zámkových řešení v automobilovém průmyslu – 94 mil. Kč 

 Rozšíření Centra vývojových služeb ALTRAN CZ a.s. – 90 mil. Kč 

 

6 330

2 344

3 374

522
196

2 357

457
663

279 193

3 054

1 561

2 087

145 3
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000
M

ili
o

n
y 

K
č

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se schválenou žádostí, projekty ve
fázi realizace a ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na neschválené a nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 12,7 mld. Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené 
projekty celkem: 3,9 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 
6,8 mld. Kč



 

9 
 

Graf 8 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu ve specifických cílech Operačního programu 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

3

145

75

415

8

218

1 294

77

120

1 253

37

151

95

2 959

14

179

279

226

47

389

19

306

127

6

25

2 332

14

182

522

75

642

58

218

2 262

119

139

1 866

183

156

156

6 174

0 2 000 4 000 6 000 8 000

SC 5.2 Zajištění informovanosti, publicity a absorpční
kapacity operačního programu

SC 5.1 Zajištění efektivního řízení a administrace
operačního programu

SC 4.2 Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro
konkurenceschopnost ekonomiky

SC 4.1 Zvýšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k
internetu

SC 3.6 Posílit energetickou bezpečnost přenosové
soustavy

SC 3.5 Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem

SC 3.4 Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie
v oblasti nakládání energií a při využívání druhotných

surovin

SC 3.3 Zvýšit aplikaci prvků inteligentních sítí v
distribučních soustavách

SC 3.2 Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského
sektoru

SC 3.1 Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných
zdrojů na hrubé konečné spotřebě ČR

SC 2.4 Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v MSP

SC 2.3 Zvýšit využitelnost infrastruktury pro
podnikání

SC 2.2 Zvýšit internacionalizaci malých a středních
podniků

SC 2.1 Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a
rozvojových MSP

SC 1.2 Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve
výzkumu, vývoji a inovacích

SC 1.1 Zvýšit inovační výkonnost podniků

Miliony Kč

Celkové způsobilé výdaje na projekty s
podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se
schválenou žádostí, projekty ve fázi
realizace a ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na neschválené a
nerealizované projekty



 

10 
 

Graf 9 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu v prioritních osách Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

Největší podpořené projekty na území KHK dle celkových způsobilých výdajů (CZV) – mimo 

systémové projekty: 

 Zvýšení účinnosti a bezpečnosti léčiv a nutraceutik: moderní metody - nové výzvy – 213 mil. Kč 

 Infrastruktura pro strategický rozvoj Univerzity Hradec Králové – 160 mil. Kč 

 Strategický rozvoj Univerzity Hradec Králové – 154 mil. Kč 

 Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I – 94 mil. 

Kč 

 Podpora rozvoje studijního prostředí UHK – 64 mil. Kč 

1 913

897

1 611

173

804
750

1 069

152

957

144

425

21

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

1 Posilování kapacit pro
kvalitní výzkum

2 Rozvoj vysokých škol a
lidských zdrojů pro

výzkum a vývoj

3 Rovný přístup ke
kvalitnímu

předškolnímu,
primárnímu a
sekundárnímu

vzdělávání

4 Technická pomoc

M
ili

o
n

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na
projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na
projekty se schválenou žádostí,
projekty ve fázi realizace a
ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na
neschválené a nerealizované
projekty

podané žádosti celkem: 4,6 mld. Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené 
projekty celkem: 2,7 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti 
celkem: 1,5 mld. Kč



 

11 
 

Graf 10 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu ve specifických cílech Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

0

21

75

0

79

101

123

9

38

93

0

0

0

51

0

0

16

241

700

9

144

251

44

166

289

93

34

192

122

95

0

72

365

95

0

218

181

406

9

165

362

44

252

434

220

43

254

214

95

4

72

416

95

0

234

573

1 106

0 400 800 1 200

SC 4.2 Zajištění informovanosti, publicity a
absorpční kapacity

SC 4.1 Zajištění efektivní administrace

SC 3.5 Zvýšení kvality vzdělávání a odborné
přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh…

SC 3.4 Zkvalitnění přípravy budoucích a
začínajících pedagogických pracovníků

SC 3.3 Rozvoj systému strategického řízení a
hodnocení kvality ve vzdělávání

SC 3.2 Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků
v klíčových kompetencích

SC 3.1 IP 3 Sociální integrace dětí a žáků včetně
začleňování romských dětí do vzdělávání

SC 3.1 IP 2 Kvalitní podmínky pro inkluzívní
vzdělávání

SC 3.1 IP 1 Zvýšení kvality předškolního
vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ

SC 2.5 Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s
výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů v oblasti…

SC 2.4 Nastavení a rozvoj systému hodnocení a
zabezpečení kvality a strategického řízení…

SC 2.3 Zkvalitnění podmínek pro celoživotní
vzdělávání na vysokých školách

SC 2.2 Zvýšení účasti studentů se specifickými
potřebami, ze socio-ekonomicky…

SC 2.1 IP 2 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury
na vysokých školách za účelem zajištění vysoké…

SC 2.1 IP 1 Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých
školách a jeho relevance pro potřeby trhu práce

SC 1.4 Zlepšení strategického řízení výzkumu na
národní úrovni

SC 1.3 Zkvalitnění infrastruktury pro výzkumně
vzdělávací účely

SC 1.2 Budování kapacit a posílení dlouhodobé
spolupráce výzkumných organizací s aplikační…

SC 1.1 Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a
jeho výsledků

Miliony Kč

Celkové způsobilé výdaje
na projekty s podanou
žádostí

Celkové způsobilé výdaje
na projekty se schválenou
žádostí, projekty ve fázi
realizace a ukončené
projekty

Celkové způsobilé výdaje
na neschválené a
nerealizované projekty



 

12 
 

Graf 11 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu v prioritních osách Operačního programu 

Zaměstnanost v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

Největší podpořené projekty na území KHK dle celkových způsobilých výdajů (CZV) – mimo 

systémové projekty: 

 Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV – 355 mil. Kč 

 Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje – 18 

mil. Kč 

 Učí (se) celá rodina – 13 mil. Kč 

 Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V – 11 mil. Kč 

 Do praxe bez bariér – 10 mil. Kč 

2 553

1 299

64

244
199

2 042

832

17

116
199

383 407

43
96

0
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

1 Podpora
zaměstnanosti a

adaptability
pracovní síly

2 Sociální
začleňování a boj s

chudobou

3 Sociální inovace a
mezinárodní
spolupráce

4 Efektivní veřejná
správa

5 Technická pomoc

M
ili

o
n

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na
projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na
projekty se schválenou žádostí,
projekty ve fázi realizace a
ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na
neschválené a nerealizované
projekty

podané žádosti celkem: 4,3 mld. Kč

schválené žádosti, realizované a 
ukončené projekty celkem: 3,2 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti 
celkem: 0,9 mld. Kč



 

13 
 

Graf 12 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu ve specifických cílech Operačního programu 

Zaměstnanost v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

0

48

48

43

38

21

103

140

103

0

0

22

29

198

134

199

58

58

17

65

108

181

19

459

7

155

209

228

241

105

1 096

199

122

122

64

134

129

307

165

564

7

159

259

309

469

105

1 244

0 400 800 1 200

SC 5.1.1 Zajistit řádnou implementaci OPZ
prostřednictvím poskytnutí spolehlivých a
efektivních služeb pro řízení a administraci…

SC 4.1.2 Profesionalizovat veřejnou správu zejména
prostřednictvím zvyšování znalostí a dovedností

jejích pracovníků, rozvoje politik a strategií v…

SC 4.1.1 Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné
správě zejména prostřednictvím posílení

strategického řízení organizací, zvýšení kvality…

SC 3.1.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních
inovací a mezinárodní spolupráce v tematických

oblastech OPZ (TC8)

SC 2.3.1 Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení
problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování

ve venkovských oblastech

SC 2.2.2 Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních
služeb a umožnit přesun těžiště psychiatrické péče

do komunity

SC 2.2.1 Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému
sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších

navazujících služeb podporujících sociální…

SC 2.1.2 Rozvoj sektoru sociální ekonomiky

SC 2.1.1 Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených
sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených ve

společnosti a na trhu práce

SC 1.4.2 Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání

SC 1.4.1 Zvýšit kapacitu, komplexnost a kvalitu
služeb poskytovaných institucemi veřejných služeb

zaměstnanosti

SC 1.3.2 Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků

SC 1.3.1 Zvýšit odbornou úroveň znalostí,
dovedností a kompetencí pracovníků a soulad

kvalifikační úrovně pracovní síly s požadavky trhu…

SC 1.2.1 Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na
trhu práce

SC 1.1.2 Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých
osob prostřednictvím programu Záruky pro mládež

SC 1.1.1 Zvýšit zaměstnanost podpořených osob,
zejména starších, nízko kvalifikovaných a

znevýhodněných

Miliony Kč

Celkové způsobilé výdaje na
projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na
projekty se schválenou žádostí,
projekty ve fázi realizace a
ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na
neschválené a nerealizované
projekty



 

14 
 

Graf 13 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu v prioritních osách Operačního programu Životní 

prostředí v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

Největší podpořené projekty na území KHK dle celkových způsobilých výdajů (CZV) – mimo 

systémové projekty: 

 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji – 220 mil. Kč 

 Dokončení sanace areálu strojírny a slévárny firmy J. Porkert v k. ú. Skuhrov nad Bělou –  

212 mil. Kč 

 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II – 200 mil. Kč 

 Kanalizace a ČOV Všestary a místní části – 141 mil. Kč 

 Pilníkov - kanalizace a ČOV – 112 mil. Kč 

2 254

761

1 292

545

958

140

1 506

570

674

185

419

88

666

55

467

149

390

26

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

1 Zlepšování
kvality vody a

snižování rizika
povodní

2 Zlepšování
kvality ovzduší

v lidských
sídlech

3 Odpady a
materiálové

toky, ekologické
zátěže a rizika

4 Ochrana a
péče o přírodu

a krajinu

5 Energetické
úspory

6 Technická
pomoc

M
ili

o
n

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi
realizace a ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na neschválené a nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 5,9 mld. Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty celkem: 3,4 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 1,8 mld. Kč



 

15 
 

Graf 14 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu ve specifických cílech Operačního programu 

Životní prostředí v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

0

26

0

390

17

55

2

75

0

101

0

275

91

4

51

0

9

43

4

609

3

85

0

419

14

57

2

112

8

329

0

298

40

18

131

420

59

49

209

1 188

3

138

11

947

36

190

6

313

57

464

0

600

170

26

315

420

92

102

213

1 846

0 500 1 000 1 500 2 000

SC 6.2 Zajistit informovanost, publicitu a absorpční
kapacitu

SC 6.1 Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci

SC 5.2 Dosáhnout vysokého energetického
standardu nových veřejných budov

SC 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných
budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie

SC 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech

SC 4.3 Posílit přirozené funkce krajiny

SC 4.2 Posílit biodiverzitu

SC 4.1 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany
národně významných chráněných území

SC 3.5 Snížit environmentální rizika a rozvíjet
systémy jejich řízení

SC 3.4 Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické
zátěže

SC 3.3 Rekultivovat staré skládky

SC 3.2 Zvýšit podíl materiálového a energetického
využití odpadů

SC 3.1 Prevence vzniku odpadů

SC 2.3 Zlepšit systém sledování, hodnocení a
předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvisejících…

SC 2.2 Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se
na expozici obyvatelstva nadlimitním…

SC 2.1 Snížit emise z lokálního vytápění domácností
podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním…

SC 1.4 Podpořit preventivní protipovodňová
opatření

SC 1.3 Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu

SC 1.2 Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající
jakosti a množství

SC 1.1 Snížit množství vypouštěného znečištění do
povrchových i podzemních vod z komunálních…

Miliony Kč

Celkové způsobilé výdaje na
projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na
projekty se schválenou žádostí,
projekty ve fázi realizace a
ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na
neschválené a nerealizované
projekty



 

16 
 

Graf 15 Celkové způsobilé výdaje žádostí o podporu v operačních programech v integrovaných 

nástrojích ITI a CLLD v Královéhradeckém kraji v Kč (k 1.1.2019) 

 
Zdroj: MMR 

Největší podpořené projekty v ITI dle celkových způsobilých výdajů (CZV): 

 Revitalizace budovy Muzea východních Čech – 83 mil. Kč 

 Pořízení 6 ks trolejbusů s pomocným bateriovým pohonem pro účely veřejné dopravy v Hradci 

Králové – 72 mil. Kč 

 Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové – 45 mil. Kč 

 Dopravní terminál v Jaroměři – 44 mil. Kč 

 PERSONMED - Centrum rozvoje personalizované medicíny u věkem podmíněných onemocnění 

– 39 mil. Kč 

 

Největší podpořené projekty v CLLD dle celkových způsobilých výdajů (CZV): 

 Revitalizace Komenského ulice – 12 mil. Kč 

 Nástavba přírodovědných učeben a umístění výtahu v ZŠ Skřivany – 10 mil. Kč 

 Pro život kostelů Broumovska II – 10 mil. Kč 

 Stezka pro chodce a cyklisty Pecka - Bělá – 9 mil. Kč 

 Pořízení velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody pro JSDH Sobotka – 8 mil. Kč 

 

549

18

87

371

0 0

264

0 0 0

134

15

0

100

200

300

400

500

600

M
ili

o
n

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí ITI

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí MAS

podané žádosti za ITI: 1 024 mil.  Kč
podané žádosti za MAS: 413 mil.  Kč



 

17 
 

Mapa 1 Územní rozložení využití finančních prostředků dle celkových způsobilých výdajů u podaných 

žádostí ve SO ORP Královéhradeckého kraje (k 1. 1. 2019) 

 

Zdroj dat: MMR 

Tabulka 1 Územní rozložení využití finančních prostředků dle celkových způsobilých výdajů u 

podaných žádostí ve SO ORP Královéhradeckého kraje (k 1. 1. 2019) 

SO ORP CZV na projekty s podanou žádostí (v Kč) 
Broumov 946 375 404 

Dobruška 1 325 899 501 

Dvůr Králové nad Labem 1 574 419 207 

Hořice 821 717 326 

Hradec Králové 8 209 901 980 

Jaroměř 1 818 461 612 

Jičín 1 778 385 561 

Kostelec nad Orlicí 1 458 411 945 

Náchod 3 383 107 153 

Nová Paka 493 607 884 

Nové Město nad Metují 777 979 968 

Nový Bydžov 1 117 490 059 

Rychnov nad Kněžnou 2 022 139 761 

Trutnov 3 048 832 562 

Vrchlabí 1 121 854 711 

Bez konkrétního místa realizace ve SO ORP 14 418 871 159 

Zdroj dat: MMR 

 



 

18 
 

Mapa 2 Územní rozložení využití finančních prostředků dle celkových způsobilých výdajů u podaných 

žádostí v obcích Královéhradeckého kraje (k 1. 1. 2019) 

 

Zdroj dat: MMR 

 

Největší podpořené projekty obcí dle celkových způsobilých výdajů (CZV): 

 Kanalizace a ČOV Všestary a místní části – 141 mil. Kč 

 Pilníkov - kanalizace a ČOV – 112 mil. Kč 

 Doudleby nad Orlicí - splašková kanalizace – 107 mil. Kč 

 Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu 

města Nový Bydžov – 99 mil. Kč 

 Kanalizace a ČOV Černý Důl – 91 mil. Kč 

 

 


